
 
 

Clubturnier 2019 

 
 

Datum: 30. 6. 2019 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Waldau, Bern 

Veranstalter: MC Bern Turnierleiter: Stefan Järmann 

 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie                                  nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Walter MISCHLER MC Frutigen Oberschiedsrichter 
Beat HAYMOZ MC Bern Schiedsrichter 
Daniel MOSER MC Burgdorf Schiedsrichter 
                  

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 

 

 

Sanktionen: 
 
Keine 

 
 

Gelöste Tageslizenzen: (nur für freie Turniere von SwissMinigolf gültig) 
 

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Hans MEYER MC Bern  

Jugend  10.--CH Erwachsene 20.--CH  
Beat BÜRKI MC Rhone  

2 Schülerinnen 22 Senioren 1 
4 Schüler 17 Senioren 2 
0 Juniorinnen 5 Damen 
0 Junioren 11 Herren 
9 Seniorinnen 1 0 Teams 
4 Seniorinnen 2 0 Mannschaften 

 Total 74 Teilnehmer 

  



Rangliste

Clubturnier
Sonntag

30. Juni 2019

Jugendliche
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total n. St.

1 Janik ZYSSET  MC Interlaken CH2877 29 29 31 29.7 2 89

2 Lars JEHLE  MC Bern CH3039 30 32 28 30.0 4 90

3 Maël MAGNIN  MC Neuchâtel CH3209 34 31 32 32.3 3 97

4 Anja Lena HAYMOZ  MC Bern CH2970 34 33 36 34.3 3 103

5 Belin ERASOGLU  MC Burgdorf CH3152 34 32 40 35.3 8 106

6 Sandro RUCH  MC Burgdorf CH3201 38 42 50 43.3 12 130

Seniorinnen I
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Ursula HIRSBRUNNER  MC Grenchen CH1292 25 27 29 27.0 4 81

2 Claudia ANDEREGG  MC Burgdorf CH111 30 29 28 29.0 2 87

3 Monika LOOSLI  MC Bern CH2698 27 31 31 29.7 4 89

4 Franziska HEBEISEN  MC Rhone CH2889 31 27 32 30.0 5 90

5 Alexandra ZUBERBÜHLER  MC Berner Falken CH544 32 33 32 32.3 1 97

6 Barbara GEISSLER  MC Florida-Studen CH304 28 34 38 33.3 10 100

7 Katharina KREIENBÜHL  MC Bern CH1172 32 34 37 34.3 5 103

8 Caroline DIAZ  MC ORVAL Reconvilier CH2716 39 36 30 35.0 9 105

9 Esther ZÜND-MISCHLER  MC Frutigen CH851 38 33 38 36.3 5 109

Seniorinnen II
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Annemarie PROBST  MC Eichholz Gerlafingen CH877 30 30 33 31.0 3 93

2 Anna SCHNEUWLY  MC Rüschegg Grizzlybär CH633 32 31 34 32.3 3 97

3 Annemarie MÄDER  MC Bern CH479 35 32 34 33.7 3 101

4 Beatrice BRACHER  MC Eichholz Gerlafingen CH892 36 38 32 35.3 6 106

Senioren I
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Markus WÄCHTER  MC Eichholz Gerlafingen CH742 29 27 26 27.3 3 82

2 Roger ANDEREGG  MC Burgdorf CH104 27 31 25 27.7 6 83

3 Erwin THÖNEN  MC Berner Falken CH709 28 27 29 28.0 2 84

4 Remo GADENZ  MC Bern CH2749 30 27 28 28.3 3 85

5 Angelo BERTA  MC Burgdorf CH143 29 29 28 28.7 1 86

6 Philippe MONNIER  MC Burgdorf CH1223 29 27 31 29.0 4 87

7 Armin MARTY  MC Rhone CH32 26 29 32 29.0 6 87

8 Peter HURNI  MC Bern CH2485 32 30 28 30.0 4 90

9 Walter MISCHLER  MC Frutigen CH518 27 30 33 30.0 6 90

10 Roger SCHNEIDER  MC Bern CH2753 28 33 30 30.3 5 91

10 Walter BRACHER  MC Grenchen CH886 30 28 33 30.3 5 91

12 Hans-Peter PROBST  MC Eichholz Gerlafingen CH878 29 34 28 30.3 6 91

12 Hanspeter TRACHSEL  MC Burgdorf CH714 27 31 33 30.3 6 91

14 Markus ROOS  MSC Thun-Heimberg CH1207 31 29 32 30.7 3 92

15 Harald BENTLAGE  MC Berner Falken CH3293 29 30 33 30.7 4 92

16 Roland WÄLTI  MC Grenchen CH1293 27 33 32 30.7 6 92

17 Hermann DUBACH  MC Burgdorf CH246 29 30 36 31.7 7 95
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18 Roland FREIDIG  MSC Thun-Heimberg CH287 33 34 31 32.7 3 98

19 Hans JUNG  MSC Thun-Heimberg CH2840 38 32 32 34.0 6 102

20 Beat HAYMOZ  MC Bern CH2563 31 43 30 34.7 13 104

21 Felix MÜHLEMATTER  MC Grenchen CH3319 38 36 37 37.0 2 111

22 André GRABER  MC Churfirsten CH1291 42 44 36 40.7 8 122

Senioren II
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Roland ZUBERBÜHLER  MC Berner Falken CH797 28 29 29 28.7 1 86

2 Roger STUDER  MC Bern CH1946 27 29 33 29.7 6 89

3 Heinz BLASER  MC Bern CH2746 29 34 28 30.3 6 91 n. St.

4 Marcel GRUNDER  MC Florida-Studen CH41 31 28 32 30.3 4 91 n. St.

5 Fritz RICKLI  MC Eichholz Gerlafingen CH584 34 30 29 31.0 5 93

6 Peter BIGLER  MC Bern CH1116 27 32 34 31.0 7 93

7 Walter GROSSEN  MSC Thun-Heimberg CH342 28 33 35 32.0 7 96

8 Bruno STECK  MC Bern CH666 31 32 34 32.3 3 97

9 Beat CONRAD  MC Burgdorf CH222 28 38 31 32.3 10 97

10 Willi MÄDER  MC Bern CH482 32 31 35 32.7 4 98

11 Beat BÜRKI  MC Rhone TL BB 34 34 32 33.3 2 100

12 Hans MEYER  MC Bern TL HM 32 33 35 33.3 3 100

13 Werner BRACHER  MC Eichholz Gerlafingen CH893 32 34 38 34.7 6 104

14 François FRASCOTTI  MC ORVAL Reconvilier CH1259 40 36 32 36.0 8 108

15 Michael POLTEN  MC Neuchâtel CH3214 38 42 30 36.7 12 110

16 Alfred WENGER  MSC Thun-Heimberg CH3260 39 39 36 38.0 3 114

17 Daniel SALOMÉ  MC Neuchâtel CH1136 40 41 36 39.0 5 117

Damen
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Sabrina BÜRKI  MC Rhone CH1164 31 28 30 29.7 3 89

2 Barbara SOOM  MC Florida-Studen CH614 32 28 31 30.3 4 91

3 Manuela WAMPFLER  MC Bern CH3042 27 32 34 31.0 7 93

4 Sabine JEHLE  MC Bern CH3040 32 35 32 33.0 3 99

5 Beatrice HAYMOZ  MC Bern CH2710 32 34 37 34.3 5 103

Herren
Rang Name Verein Lizenz CH R1 R2 R3 Schnitt Diff Total

1 Michel GADENZ  MC Rhone CH2748 26 28 24 26.0 4 78

2 Bruno RUCH  MC Burgdorf CH595 25 29 26 26.7 4 80

3 Daniel MOSER  MC Burgdorf CH2484 25 32 25 27.3 7 82

4 Roger CADOSCH  MC Berner Falken CH209 27 28 31 28.7 4 86

5 Johan DURIAUX  MC Olten CH1388 29 29 30 29.3 1 88

6 Jérôme WILLEMIN  CM Delémont CH2047 30 28 31 29.7 3 89

7 Thomas WÜRSCH  MC Berner Falken CH1277 31 34 30 31.7 4 95

8 Ludovic SALOMÉ  MC Neuchâtel CH1217 33 34 29 32.0 5 96

9 Daniel SOOM  MC Florida-Studen CH655 32 33 36 33.7 4 101

10 Simon SCHLATTER  MC Bern CH3345 39 38 37 38.0 2 114

11 Thomas JEHLE  MC Bern CH3239 38 35 41 38.0 6 114
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Rangliste

Clubturnier

Mannschaften

Rang Name R1 R2 R3 Total Schnitt Diff

1 MC Burgdorf 1

Bruno RUCH 25 29 26 80 26.7

Daniel MOSER 25 32 25 82 27.3

Roger ANDEREGG 27 31 25 83 27.7

Claudia ANDEREGG 30 29 28 87 29.0

107 121 104 332 27.7 17

2 MC Rhone

Franziska HEBEISEN 31 27 32 90 30.0

Sabrina BÜRKI 31 28 30 89 29.7

Michel GADENZ 26 28 24 78 26.0

Armin MARTY 26 29 32 87 29.0

114 112 118 344 28.7 6

3 MC Bern 2

Heinz BLASER 29 34 28 91 30.3

Lars JEHLE 30 32 28 90 30.0

Remo GADENZ 30 27 28 85 28.3

Monika LOOSLI 27 31 31 89 29.7

116 124 115 355 29.6 9

4 MC Berner Falken

Erwin THÖNEN 28 27 29 84 28.0

Harald BENTLAGE 29 30 33 92 30.7

Roger CADOSCH 27 28 31 86 28.7

Thomas WÜRSCH 31 34 30 95 31.7

115 119 123 357 29.8 8

5 MC Eichholz Gerlafingen

Annemarie PROBST 30 30 33 93 31.0

Werner BRACHER 32 34 38 104 34.7

Hans-Peter PROBST 29 34 28 91 30.3

Markus WÄCHTER 29 27 26 82 27.3

120 125 125 370 30.8 5

Sonntag

30. Juni 2019
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Clubturnier

Mannschaften

Rang Name R1 R2 R3 Total Schnitt Diff

Sonntag

30. Juni 2019

6 MC Burgdorf 2

Hanspeter TRACHSEL 27 31 33 91 30.3

Philippe MONNIER 29 27 31 87 29.0

Hermann DUBACH 29 30 36 95 31.7

Beat CONRAD 28 38 31 97 32.3

113 126 131 370 30.8 18

7 MC Grenchen

Ursula HIRSBRUNNER 25 27 29 81 27.0

Roland WÄLTI 27 33 32 92 30.7

Walter BRACHER 30 28 33 91 30.3

Felix MÜHLEMATTER 38 36 37 111 37.0

120 124 131 375 31.3 11

8 MC Bern 1

Katharina KREIENBÜHL 32 34 37 103 34.3

Bruno STECK 31 32 34 97 32.3

Peter BIGLER 27 32 34 93 31.0

Peter HURNI 32 30 28 90 30.0

122 128 133 383 31.9 11

9 MC Florida Studen

Barbara SOOM 32 28 31 91 30.3

Daniel SOOM 32 33 36 101 33.7

Barbara GEISSLER 28 34 38 100 33.3

Marcel GRUNDER 31 28 32 91 30.3

123 123 137 383 31.9 14

10 MSC Thun Heimberg

Markus ROOS 31 29 32 92 30.7

Hans JUNG 38 32 32 102 34.0

Roland FREIDIG 33 34 31 98 32.7

Walter GROSSEN 28 33 35 96 32.0

130 128 130 388 32.3 2
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11 MC Bern 3

Sabine JEHLE 32 35 32 99 33.0

Beat HAYMOZ 31 43 30 104 34.7

Roger STUDER 27 29 33 89 29.7

Willi MÄDER 32 31 35 98 32.7

122 138 130 390 32.5 16

12 MC Bern 4

Beatrice HAYMOZ 32 34 37 103 34.3

Anja Lena HAYMOZ 34 33 36 103 34.3

Thomas JEHLE 38 35 41 114 38.0

Roger SCHNEIDER 28 33 30 91 30.3

132 135 144 411 34.3 12

13 MC Neuchâtel

Daniel SALOMÉ 40 41 36 117 39.0

Ludovic SALOMÉ 33 34 29 96 32.0

Maël MAGNIN 34 31 32 97 32.3

Michael POLTEN 38 42 30 110 36.7

145 148 127 420 35.0 21
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